
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 11 del 20/01/2011
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SERVIZIO PERSONALE E ORGANIZZAZIONE 19 gennaio
2011, n. 28
 
Indizione selezione pubblica per l’acquisizione di candidature per l’incarico di Direttore generale
dell’Agenzia regionale Pugliapromozione.
 
 
 
 L’anno 2011 addì 19 del mese di Gennaio in Bari nel Servizio Personale e Organizzazione.
 
 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
 
 Visti gli artt. 4 e 16 del D.L.vo n. 165/2001 e succ. modificazioni.
 
 Visti gli artt. 4 e 5 della Legge Regionale n.7/1997.
 
 Visti gli articoli 3 e 5 del DPGR n. 161/08;
 
 Vista la deliberazione della G.R. n. 2501/2009 con la quale è stato conferito, all’avv. Domenica
Gattulli, l’incarico di dirigente del Servizio Personale e Organizzazione;
 
 Premesso che:
 con legge regionale 11 febbraio 2002, n. 1 è stata istituita l’ARET (Agenzia regionale del Turismo); con
successiva l.r. 3 dicembre 2010, n. 18 “Modifiche e integrazione alla legge regionale 11 febbraio 2002,
n. 1 (norme di prima applicazione dell’articolo 5 della legge 29 marzo 2001, n. 135, riguardanti il riordino
del sistema turistico pugliese) tra le varie modifiche ed integrazioni è stato sostituito l’art. 7 della l.r. n.
1/2002 in base al quale l’Agenzia su indicata assume la denominazione di “Pugliapromozione”.
 L’art. 9, co. 1, della l.r. n. 1/2002 come modificato dall’art. 6 della l.r. n. 18/2010 “modifica all’art. 9 della
l.r. 1/2002-Il Direttore generale di Pugliapromozione”dispone: “Il Direttore generale di Pugliapromozione
è nominato dal Presidente della Regione Puglia su conforme deliberazione della Giunta regionale. Il
Direttore è scelto a seguito di procedura di evidenza pubblica tra esperti di comprovata competenza che
abbiano maturato una esperienza almeno triennale, in enti pubblici e/o in aziende private, in materia di
programmazione, coordinamento, organizzazione, gestione di attività complesse per la promozione e la
valorizzazione territoriale e nella realizzazione di progetti e grandi eventi volti a promuovere l’attrattività
territoriale, anche in una proiezione di carattere internazionale. E’ richiesta la laurea magistrale o la
laurea vecchio ordinamento e una esperienza almeno triennale in materia di progettazione e di gestione
di attività finanziate dall’Unione europea, la conoscenza del territorio pugliese e la padronanza della
lingua inglese.”.

1



 Ai sensi dell’art. 9, co. 4 della l.r. n. 1/2002 il Direttore ha la responsabilità organizzativa e gestionale
dell’Agenzia, assumendone la rappresentanza legale e risponde alla Giunta regionale della sua attività.
 Vista la Deliberazione n. 2880 del 28/12/2010, con la quale il Dirigente del Servizio Personale e
Organizzazione è stato delegato all’adozione dell’avviso pubblico e degli atti connessi per l’acquisizione
di candidature per l’incarico di Direttore generale dell’Agenzia Pugliapromozione, nelle quali sia data
evidenza dei requisiti e dell’esperienza individuati dall’art. 9, co. 1 della l.r. n. 1/2002 come modificato
dall’art 6 della l.r. n. 18/2010.
 Sempre nello stesso atto la Giunta regionale, ai sensi del comma 5 dell’art. 9 della l.r. n. 11 febbraio
2002, n. 1, ha fissato il compenso annuo lordo spettante al Direttore Generale di Pugliapromozione in
euro 110.000/00.
 Tutto ciò premesso, occorre dunque procedere a indire avviso pubblico -con allegati i modelli per la
proposizione della candidatura e l’esposizione del curriculum del candidato -costituenti parte integrante
del presente provvedimento.
 
 Adempimenti Contabili di cui alla L.R. 28/01 e successive modifiche e integrazioni:
 “La spesa derivante dal conferimento dell’incarico di direttore generale dell’Agenzia Pugliapromozione
sarà a carico dei fondi trasferiti dalla Regione all’Agenzia, per le spese di funzionamento”
 
DETERMINA
Per quanto esposto in narrativa, che qui si intende integralmente riportato:
 
1. di indire avviso pubblico per l’acquisizione delle candidature all’incarico di Direttore generale
dell’Agenzia Pugliapromozione, ai sensi dell’art. 9, co. 1, della l.r. n.1/2002 come modificato dall’art. 6
della l.r. n.18/2010, n. 18;
 
2. di adottare, conseguentemente, gli allegati atti costituenti parte integrante del presente
provvedimento:
- avviso pubblico per l’acquisizione delle candidature (Alleg. 1);
- modello per la proposizione della candidatura (Alleg. 2);
- modello per l’esposizione del curriculum del candidato (Alleg. 3).
 
 Il presente provvedimento:
• sarà pubblicato all’Albo di questo Servizio;
• sarà pubblicato nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia;
• sarà disponibile sul sito ufficiale della Regione Puglia: www.regione.puglia.it -sezione “Trasparenza” e
all’indirizzo internet:
 http//concorsi.regione.puglia.it/avvisi;
• è composto da n.3 facciate e da n.3 allegati per complessivi n.6 fogli.
 
Avv. Domenica Gattulli

2


